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I:arché lfG 6 DATIÜJ.<·,Y 

SON;J ,GES Dr; R;·:CO ;;r..Is~;.,;.rm; D."..11S L.'. lbGICl! D'ABO; EY - UOI!ICCI! 

En exécution du narché n• 6 et sur ordres de 
service no 15) du 21 Juin 1951 et N• 199 du 14 .cotl.t 1951, 
nous avonc exé;cuté du 10 Décer:.bro 1951 au 5 Juin 1952, deux 
sonda~;es do rcconnais~anco 82 et S3o 

Vous trouverez ci-joint : 

- coupe des torrnlno rencontrés au S2 ct 53 

• anal:rsos granulonôtriqueG des sables dos z8nco aquifères. 

analyses des échantillons d'eau prélevés dano chaque sondaee. 

Des essais d'cau ont été faits duns chaque sondatoBi 
nous vous donnons ci-oprbs, le relavé des essais les plus 
caractéristiques. 

• • • • • 2 •• 0 
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Sond rt~e 

s 2 

s 3 

1 Tranche 

78 - 75 

75 ~ 70 

75 - 70 

65 - 56 

65 - 56 

79 - 62 

79 - 62 

int,.irosooe 1 Niveuu av. 

1 pompa ac 

56. }0 

58 

60,50 

58 

55,40 

aprüe 12 houre.s do 

60,}0 

60. }0 

après 12 hourc fl de 

0 

Abaiasem~ 1 
Volume pomp<Î 

1 
ReL, ont ée 

1 
Tomps 

en 1 hours 

},90 200 1. ,,~o 1 houro 

9,- 140 1. 6,50 2 hdO 

10,50 180 1, 15,10 12 h. 
N.s. 22.~0 

4,65 180 1. 7,25 1 h. 
• • t.: 
H•ù• ~2.!10 

6,- 220 1. 6 1 JI. }0 
• .,. l" 
.u~iJo 22.40 

ropo o 1 lo nivco.u se r:;rd nt ien t il 55m40 

1,05 250 1. 1,85 20 minutee 
N.s., 6o,~c 

0,20 ;oo 1. 0,20 5 r..inutor 
!l.S. 60 1 2G 

re:los, lo niveau so unintiont à 60m}O 
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Il ressort de ces essais : 

19/- (lUC les niveaux ota tiquee au rno11ent où ils ont ét" 

f.'rdta étaient : 
pour s 2 ••• 55m40 
pour s ~ ••• 60m30 

20/- que les terrains aquif.'iJros ont au S } une perméabil: 
té très supérieure à ceux du S 2. 

Conclusion -

Quoique ln hauteur des terrains ac;.uifères soit 
faible au S } ( 16 mètres environ), l'exploitation par 
forae.e développé peut litre envisagée. 

La conparaison des courbes de eranuloë.étric des 
terrains de la z3ne aquifère de ce sonda;;e avec des 
courbes types de forn~es exécutés dans des terraino 
analogues, pcrnet d'espérer un débit de l'ordre de 
20 n3/houre si la nappe est bien alimentée. 

Il ne nous est pas possible de fixer un débit 
pour le S 2 car les sables aquifères sont vrair.ent arc;i~ 
leux quoique d'une r;ranulomütrie cor.cparablc au S ;;. 
Toutefois, l'exploitation p~r forage développé à cet 
emplacenont, ne doit pas 6tre exclue. Un est;ai pourrait 
l!tre tenté dans la ~>Ône corc.prisc entre 67 ct 77 cètrec. 
Ce n'est qu'nu cours du ddveloppeuont qu'une conclusion 
définitive pourra t!ti·e donnüe. 

Dakar, le 2 Juillet 1952. 
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ANALYSES GRANULOMETRIQUES 
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Haut Commissariat 
de 

l'Afrique Française 

Direction Gunérale des 
Travaux Publico 

Direction des l ineo 
Laboratoire do Chinie 

Echantillon N•l 
Ions do 56 à 65m 

. 

m~/1 1 meq/1 

rl •••••• 66 l,fl5 

504 •••• 0 21 0,4:5 

lCO}H •• •• 454 7,44 

ic~ ++ ~·$ 28 1,40 

1MB ++ • DO 14 1,16 

IA1c. on Na + 165 7,16 

JR• Sec o •• 506 

Fer.., ••••• 10 

Etabli et certifié par le 
Chimiste soussigné 

Dakar, le 2 Juillet 1952 

BUI.L:;TIJI Do ,'.J!ALY:.:-; NO 1754-J.756 

Denande d 1 anal~'se ND 14} du 1er Juillet 1952 

3 échantillons d 1 eau Sond ac;c J!O 2 ABO; ;,;y 

Rccu le 25 Juin 1952 

Cacheta et inscriptions: voir ci-dessous 

i:ontant c;ratuit -

Renis par G.I.F. D.lo.i{idt ~ 

Echantillon HO 2 Echantillon llO} 

de 65 à 70m de 75 à 70111 

meil 1 

65 

55 

260 

12 

9 

1}6 

448 

15 

meq/1 me/1 1 

1.o; 

1,14 

4126 

o,6o 

0,72 

5,91 

44 

16 

266 

41 

1} 

65 

340 

traces 

Vu et trans mis à 
l'intéressé 

meq/1 

1,2) 

0,}4 

4~:57 

2,03 

1,09 

2,82 

Dakar, le 2 Juillet 1952 

p~Lc Directeur des l:incs 
1. ; A :lVn;li. 

Le Chef du Laboratoire 

J., IS·-..BEY. 



Haut Commissariat 
de 

l'Afrique Française 

Direction Générale dea 
Travaux Publics 

Direction des Mines 

Laboratoire de Chimie 

C 0 l' I E 

BULU:TIU D'ANALYSE Nt 1.725 

Behan tillon d'Eau Sondage 110 } Abomey 
de 0 à 58m. 

Rer.-,is par s. I. F. DAKA li 

Reçu le 10 Juin 1952 -

Cachets et inscriptions :voir ci-dessous 

l'· ont ant : gratuit -

Iono 

01 ••••• 
S04 •••• 
CO}H ••• 

CA ++ •• 

Hg ++ •• 

Ale. en Na + 

B.Q Seo ••• 

Fer •••••• 

Nitrites et 
Nitrates • 

1 ngrs/1 

16 

44 
229 

62 

4 

n 
290 

1 

1 
' 

M équiv/1 

0,45 
0,91 

},75 
},08 

o.n 
1,7 

traces indosablee 

traces indosables 

r 

Etabli et certifié par le 
Chimiste sou ssicné 

Vu et transmis à 
1' intéressé 
Dakar, le 19 Juin 1952 

Dakar, le 19 Juin 1952 Le Directeur dea ~:ines 

J. CLi>RGUE le Ch<lf du Laboratoire 
J. niABEY 

P. GADILHE 
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